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Revisionsberättelse avseende Bollebygds kommuns verksamhet 
under 2019 och fråga om ansvarsfrihet jämte anmärkning 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktiges presidium föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
1. att bevilja kommunstyrelsen samt dess enskilda förtroendevalda 
ansvarsfrihet för 2019 års verksamhet, 
 
2. att bevilja utbildningsnämnden samt dess enskilda förtroendevalda 
ansvarsfrihet för 2019 års verksamhet, 
 
3. att bevilja socialnämnden samt dess enskilda förtroendevalda 
ansvarsfrihet för 2019 års verksamhet samt att rikta en anmärkning mot 
socialnämnden för bristande styrning och ledning under 2019, 
 
4. att bevilja samhällsbyggnadsnämnden samt dess enskilda 
förtroendevalda ansvarsfrihet för 2019 års verksamhet, 
 
5. att bevilja valnämnden samt dess enskilda förtroendevalda ansvarsfrihet 
för 2019 års verksamhet, 
 
6. att bevilja jävsnämnden samt dess enskilda förtroendevalda ansvarsfrihet 
för 2019 års verksamhet. 
 
 
Ärendet 
Kommunrevisionen har till kommunfullmäktige överlämnat följande: 

• Revisionsberättelse 2019 
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• Revisionsrapport PwC, Granskning av årsredovisning 2019 
• PM PwC sammanfattande ”Grundläggande granskning 2019” 
• Revisionsberättelse för stiftelsen Bollebo 

 
Kommunfullmäktiges presidium har berett ärendet och delar 
kommunrevisionens uppfattning att kommunstyrelsen och övriga nämnder, 
samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ, ska beviljas ansvarsfrihet för 
2019 års verksamhet. Kommunfullmäktiges presidium delar också 
kommunrevisionens beslut att rikta en anmärkning mot socialnämnden för 
bristande styrning och ledning under 2019 och föreslår därför 
kommunfullmäktige att fatta ett likalydande beslut. 
 
Kommunrevisionens granskning har utförts enligt kommunens 
revisionsreglemente, kommunallagen och god revisionssed i kommunal 
verksamhet. 
Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs 
för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning. I revisionsarbetet 
har de kommunala revisorerna biträtts av PwC. 
 
Kommunrevisionen bedömer att kommunstyrelsen och nämnder med 
undantag för socialnämnden har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt 
och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt. 
 
Socialnämnden uppvisar ett väsentligt ekonomiskt underskott för 2019 och 
kommunrevisionen noterar att nämnden tidigt under 2019 identifierat 
underskottet. Enligt kommunens styrprinciper ska nämnden reagera aktivt så 
fort de identifierat ett faktiskt eller befarat underskott. Kommunrevisionen 
anser att socialnämnden inte har varit tillräckligt aktiv under 2019 i 
förhållande till vare sig styrprinciper eller budget. Beslut om åtgärder har inte 
fattats i tillräcklig omfattning. Kommunrevisionen riktar därför en anmärkning 
mot socialnämnden för bristande styrning och ledning. Kommunrevisionen ser 
mycket allvarligt på socialnämndens avsaknad av aktivt agerande under 2019. 
Kommunfullmäktiges beslut måste alltid efterlevas.  
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Kommunrevisionen bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 
Kommunrevisionen bedömer att styrelsens, nämndernas och beredningarnas 
interna kontroll har varit tillräcklig. Kommunrevisionen bedömer sammantaget 
att resultatet enligt årsredovisningen är delvis förenlig med de finansiella mål 
och verksamhetsmål som kommunfullmäktige uppställt. Kommunrevisionen 
tillstyrker därför att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för 
kommunstyrelsen och nämnderna samt enskilda ledamöter i dessa organ. 
Kommunrevisionen riktar en anmärkning mot socialnämnden för bristande 
styrning och kontroll under 2019. 
 
Kommunfullmäktiges presidium har i enlighet med kommunallagen begärt ett 
yttrande från socialnämnden med anledning av den anmärkning som framgår 
av revisionsberättelsen. Av socialnämndens yttrande framgår att 
socialnämnden inser att det ekonomiska läget är allvarligt och att 
socialnämnden aktivt arbetar för att identifiera anledningar och åtgärder, 
bland annat kommer förvaltningen att genomlysa alla delar av verksamheten 
för att få kontroll över flödet av pengar och därigenom finna effektiviseringar. 
Individ- och familjeomsorgen (IFO) har nyligen genomgått en granskning av 
externa granskare som ska leda till en handlingsplan för socialnämnden. Av 
yttrandet framgår att socialnämnden tagit till sig kritiken och anmärkningen 
och ser allvarligt på den uppkomna situationen. 
 
Beslutsunderlag 
Revisionsberättelse 2019 
Revisionsrapport PwC, Granskning av årsredovisning 2019 
PM PwC sammanfattande ”Grundläggande granskning 2019” 
Revisionsberättelse för stiftelsen Bollebo 
Socialnämndens yttrande med anledning av revisionsberättelsen  
 
BOLLEBYGDS KOMMUN 
 
Kommunfullmäktiges presidium 
 
Peter Hemlin (M)                Otto Andreasson (S) Monika 
Svensson (SD) 
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